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Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 
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Nomor  : 1564/A1/KS.00.00/2025       4 Oktober 2025  
Lampiran : Dua Lembar 
Hal  : Undangan Seleksi Tahap 2 (Wawancara) AKD Tahun 2025 
 
 
Yth. 
1. Pimpinan Perguruan Tinggi 
2. Pimpinan Lembaga Layanan Pendidikan 
Tinggi di Tempat 
 
 
Dalam rangka mendorong peran kerja sama perguruan tinggi untuk mengimplementasikan Kampus 
Berdampak serta ajang pertukaran lesson learned dan best practices kinerja kerja sama perguruan tinggi, 
Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi akan melaksanakan Anugerah Kerja Sama 
Diktisaintek Tahun 2025 bagi perguruan tinggi dan Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDIKTI) di 
lingkungan Kemdiktisaintek. 
 
Berdasarkan proposal yang telah dikirimkan kepada kami, tim juri Anugerah Kerja Sama Diktisaintek 
2025 telah melaksanakan penilaian tahap pertama dan menentukan instansi yang akan mengikuti tahap 
berikutnya (wawancara) di masing-masing kategori. Sehubungan dengan hal tersebut, kami mengundang 
pimpinan perguruan tinggi terlampir untuk mengikuti seleksi tahap kedua (wawancara) Anugerah Kerja 
Sama Diktisaintek (AKD) Tahun 2025 yang akan diselenggarakan pada, 
 
hari, tanggal : Jumat, 10 Oktober 2025  
waktu  : Jadwal Terlampir 
tempat  : Menggunakan zoom cloud meeting, kode rapat: 924 0470 1156 dan kata sandi: 777945 
acara  : Seleksi Tahap Kedua (Wawancara) kegiatan AKD Tahun 2025 

 
Adapun ketentuan yang perlu diperhatikan pada saat mengikuti seleksi tahap kedua (wawancara) AKD 
Tahun 2025 sebagai berikut, 

1. Hadir saat pembukaan kegiatan (jadwal acara terlampir) 
2. Sesi wawancara dilakukan selama 10 menit, pimpinan perguruan tinggi tidak melakukan presentasi 

dalam sesi tersebut. Juri akan mengajukan pertanyaan dan konfirmasi terhadap proposal yang 
dikirim oleh Peguruan Tinggi. Perguruan tinggi diharapkan mempersiapkan data pendukung terkait 
proposal yang telah dikirimkan. 

3. Berada di ruang rapat daring (zoom) 20 menit sebelum pelaksanaan wawancara terjadwal. 
4. Nama pengguna (username) di ruang rapat daring (zoom) menggunakan format berikut: 

Instansi_Nama, contoh: UPI_Utami 
5. Mengisi konfirmasi kehadiran melalui tautan berikut: https://forms.gle/XYF1Q29yuF7j553z9  

http://www.kemdiktisaintek.go.id/
https://forms.gle/XYF1Q29yuF7j553z9
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Demikian surat pemberitahuan ini disampaikan, kami ucapkan selamat kepada perguruan tinggi yang 
terpilih untuk mengikuti seleksi tahap kedua (wawancara) kegiatan AKD Tahun 2025. Atas perhatian dan 
kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih. 
 
 
 
 

 
Plt. Kepala Biro Perencanaan dan Kerja Sama, 

 
Dr. Agus Sunarya Sulaeman, S.S.T., Ak., 
M.Si. NIP 196902121991031001 
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Lampiran Surat 1 
Nomor : 1564/A1/KS.00.00/2025 
Tanggal : 4 Oktober 2025 
 
 

DAFTAR UNDANGAN 
 
Perguruan Tinggi Negeri 
1. Rektor Institut Pertanian Bogor 
2. Rektor Institut Seni Budaya Indonesia Aceh 
3. Rektor Institut Seni Indonesia Bali 
4. Rektor Institut Seni Indonesia Yogyakarta 
5. Rektor Institut Teknologi Kalimantan 
6. Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember 
7. Rektor Institut Teknologi Sumatera 
8. Rektor Universitas Airlangga 
9. Rektor Universitas Andalas 
10. Rektor Universitas Cenderawasih 
11. Rektor Universitas Diponegoro 
12. Rektor Universitas Gadjah Mada 
13. Rektor Universitas Hasanuddin 
14. Rektor Universitas Indonesia 
15. Rektor Universitas Jambi 
16. Rektor Universitas Jember 
17. Rektor Universitas Jenderal Soedirman 
18. Rektor Universitas Lambung Mangkurat 
19. Rektor Universitas Lampung 
20. Rektor Universitas Maritim Raja Ali Haji 
21. Rektor Universitas Negeri Gorontalo 
22. Rektor Universitas Negeri Jakarta 
23. Rektor Universitas Negeri Malang 
24. Rektor Universitas Negeri Manado 
25. Rektor Universitas Negeri Padang 
26. Rektor Universitas Negeri Semarang 
27. Rektor Universitas Negeri Surabaya 
28. Rektor Universitas Nusa Cendana 
29. Rektor Universitas Padjadjaran 
30. Rektor Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Jawa Timur 
31. Rektor Universitas Pendidikan Ganesha 
32. Rektor Universitas Pendidikan Indonesia 
33. Rektor Universitas Riau 
34. Rektor Universitas Sam Ratulangi 
35. Rektor Universitas Sebelas Maret 
36. Rektor Universitas Singaperbangsa Karawang 
37. Rektor Universitas Sumatera Utara 
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38. Rektor Universitas Teuku Umar 
39. Rektor Universitas Trunojoyo Madura 
40. Rektor Universitas Udayana 
 
Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi 
1. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah III 
2. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah IV 
3. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah V 
4. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah VI 
5. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah VIII 
6. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah X 
7. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah XIII 
 
Politeknik 
1. Direktur Politeknik Elektronika Negeri Surabaya 
2. Direktur Politeknik Negeri Balikpapan 
3. Direktur Politeknik Negeri Batam 
4. Direktur Politeknik Negeri Jakarta 
5. Direktur Politeknik Negeri Jember 
6. Direktur Politeknik Negeri Lampung 
7. Direktur Politeknik Negeri Malang 
8. Direktur Politeknik Negeri Manado 
9. Direktur Politeknik Negeri Medan 
10. Direktur Politeknik Negeri Samarinda 
11. Direktur Politeknik Perkapalan Negeri Surabaya 
 
Perguruan Tinggi Swasta 
1. Rektor Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR 
2. Rektor Institut Teknologi Nasional Malang 
3. Rektor Institut Teknologi Perusahaan Listrik Negara 
4. Direktur Politeknik LPP Yogyakarta 
5. Direktur Politeknik Pariwisata Batam 
6. Rektor Universitas Ahmad Dahlan 
7. Rektor Universitas Bina Nusantara 
8. Rektor Universitas Ciputra Surabaya 
9. Rektor Universitas Esa Unggul 
10. Rektor Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya 
11. Rektor Universitas Kristen Satya Wacana 
12. Rektor Universitas Medan Area 
13. Rektor Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara 
14. Rektor Universitas Muslim Indonesia 
15. Rektor Universitas Nahdlatul Ulama Yogyakarta 
16. Rektor Universitas Pasundan 
17. Rektor Universitas Pendidikan Nasional 
18. Rektor Universitas PGRI Sumatera Barat 
19. Rektor Universitas Sari Mulia 
20. Rektor Universitas Surabaya 
21. Rektor Universitas Telkom 
22. Rektor Universitas Ubudiyah Indonesia 
23. Rektor Universitas Warmadewa 



Lampiran Surat 2
: 1564/A1/KS.00.00/2025
: 4 Oktober 2025

Internasional Industri Pemerintahan/LSM LLDIKTI Politeknik dan Akademi Komunitas
1 08.00 - 08.15
2 08.15 - 08.25 Universitas Padjadjaran (PTN - BH) Institut Pertanian Bogor (PTN - BH) Universitas Airlangga (PTN - BH) LLDIKTI Wilayah III / DKI Jakarta Politeknik Elektronika Negeri Surabaya (Internasional)
3 08.30 - 08.40 Universitas Diponegoro (PTN - BH) Universitas Negeri Semarang (PTN - BH) Universitas Indonesia (PTN - BH) LLDIKTI Wilayah X / Sumatera Barat Politeknik Elektronika Negeri Surabaya (Industri)
4 08.45 - 08.55 Universitas Pendidikan Indonesia (PTN - BH) Institut Teknologi Sepuluh Nopember (PTN - BH) Universitas Gadjah Mada (PTN - BH) LLDIKTI Wilayah IV / Jawa Barat Politeknik Elektronika Negeri Surabaya (Lembaga)
5 09.00 - 09.10 Institut Pertanian Bogor (PTN - BH) Universitas Negeri Padang (PTN - BH) Universitas Negeri Surabaya (PTN - BH) LLDIKTI Wilayah VI / Jawa Tengah Politeknik Negeri Batam (Internasional)
6 09.15 - 09.25 Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Jawa Timur (PTN - BLU) Universitas Diponegoro (PTN - BH) Universitas Negeri Semarang (PTN - BH) LLDIKTI Wilayah V / D.I Yogyakarta Politeknik Negeri Batam (Industri)
7 09.30 - 09.40 Universitas Gadjah Mada (PTN - BH) Universitas Pasundan (PTS) Universitas Pendidikan Ganesha (PTN - BLU) LLDIKTI Wilayah VIII / Bali Politeknik Negeri Batam (Lembaga)
8 09.45 - 09.55 Universitas Jenderal Soedirman (PTN - BLU) Universitas Negeri Surabaya (PTN - BH) Universitas Riau (PTN - BLU) LLDIKTI Wilayah XIII / Banda Aceh Politeknik Negeri Malang (Industri)
9 10.05 - 10.15 Universitas Negeri Jakarta (PTN - BH) Universitas Negeri Malang (PTN - BH) Universitas Sumatera Utara (PTN - BH) Universitas Telkom (PTS - Internasional) Politeknik Negeri Malang (Lembaga)

10 10.20 - 10.30 Universitas Lampung (PTN - BLU) Universitas Riau (PTN - BLU) Universitas Andalas (PTN - BH) Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya (PTS - Internasional) Politeknik Negeri Malang (Internasional)
11 10.35 - 10.45 Universitas Negeri Surabaya (PTN - BH) Universitas Pendidikan Ganesha (PTN - BLU) Universitas Jenderal Soedirman (PTN - BLU) Universitas Esa Unggul (PTS - Internasional) Politeknik Negeri Jember (Internasional)
12 10.55 - 11.05 Universitas Bina Nusantara (PTS) Institut Teknologi Kalimantan (PTN - Satker) Universitas Sebelas Maret (PTN - BH) Universitas Ciputra Surabaya (PTS - Internasional) Politeknik Negeri Jember (Industri)
13 11.10 - 11.20 Universitas Riau (PTN - BLU) Universitas Lampung (PTN - BLU) Universitas Jambi (PTN - BLU) Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR (PTS - Internasional) Institut Teknologi Nasional Malang (PTS - Lembaga)
14 11.25 - 11.35 Universitas Pendidikan Ganesha (PTN - BLU) Universitas Trunojoyo Madura (PTN - BLU) Universitas Jember (PTN - BLU) Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR (PTS - Lembaga) Politeknik Negeri Balikpapan (Lembaga)
15 11.35 - 13.30
16 13.30 - 13.40 Universitas Udayana (PTN - BLU) Universitas Jember (PTN - BLU) Universitas Lambung Mangkurat (PTN - BLU) Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara (PTS - Internasional) Politeknik Negeri Jakarta (Internasional)
17 13.45 - 13.55 Universitas Maritim Raja Ali Haji (PTN - Satker) Politeknik LPP Yogyakarta (PTS) Institut Seni Indonesia Yogyakarta (PTN - Satker) Universitas Ubudiyah Indonesia (PTS - Industri) Politeknik Negeri Lampung (Lembaga)
18 14.00 - 14.10 Institut Seni Indonesia Bali (PTN - Satker) Universitas Singaperbangsa Karawang (PTN - BLU) Institut Teknologi Sumatera (PTN - Satker) Universitas Muslim Indonesia (PTS - Industri) Politeknik Negeri Manado (Internasional)
19 14.15 - 14.25 Institut Seni Indonesia Yogyakarta (PTN - Satker) Universitas Teuku Umar (PTN - Satker) Universitas Maritim Raja Ali Haji (PTN - Satker) Universitas Surabaya (PTS - Industri) Politeknik Negeri Medan (Lembaga)
20 14.30 - 14.40 Universitas Hasanuddin (PTN - BH) Universitas Warmadewa (PTS) Universitas Sam Ratulangi (PTN - BLU) Institut Teknologi Perusahaan Listrik Negara (PTS - Industri) Politeknik Negeri Samarinda (Industri)
21 14.45 - 14.55 Universitas Singaperbangsa Karawang (PTN - BLU) Institut Seni Indonesia Bali (PTN - Satker) Institut Seni Budaya Indonesia Aceh (PTN - Satker) Institut Teknologi Perusahaan Listrik Negara (PTS - Lembaga) Politeknik Perkapalan Negeri Surabaya (Industri)
22 15.00 - 15.10 Universitas Pendidikan Nasional (PTS) Universitas Negeri Manado (PTN - BLU) Universitas Teuku Umar (PTN - Satker) Universitas Kristen Satya Wacana (PTS - Industri) Universitas PGRI Sumatera Barat (PTS - Lembaga)
23 15.15 - 15.25 Universitas Negeri Gorontalo (PTN - BLU) Universitas Hasanuddin (PTN - BH) Universitas Warmadewa (PTS) Politeknik Pariwisata Batam (PTS - Lembaga) Universitas Sari Mulia (PTS - Lembaga)
24 15.30 - 15.40 Universitas Cenderawasih (PTN - BLU) Universitas Nusa Cendana (PTN - BLU) Universitas Ahmad Dahlan (PTS - Industri) Universitas Medan Area (PTS - Internasional)
25 15.45 - 15.55 Universitas Kristen Satya Wacana (PTS) Universitas Nahdlatul Ulama Yogyakarta (PTS - Lembaga)
26 16.00 - 16.10 Universitas Warmadewa (PTS - Internasional)

Pembukaan dan Penjelasan Teknis

ISHOMA

Nomor
Tanggal

JADWAL SELEKSI TAHAP 2 (WAWANCARA) KEGIATAN ANUGERAH KERJA SAMA DIKTISAINTEK TAHUN 2025
JUMAT, 10 OKTOBER 2025

No Waktu WIB
(10 menit)

Kategori / Ruang���


